
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 69Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

SESSOR 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 9992664, lotada na Promotoria de 
Justiça do Distrito de Monte Dourado, a importância de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 03/06/2019 a 02/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 25 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 447604
PORTARIA 3734/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MÁRCIO MARTINS DE LIMA, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.881, lotado na Promotoria de Justiça de 
Conceição do Araguaia, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
17/06/2019 a 16/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.250,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 500,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 250,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 25 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 447602
PORTARIA 3735/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DIONÍSIO E SOUZA GOMES, ASSESSOR, Matrí-
cula nº 9992910, lotado na Promotoria de Justiça de Santarém Novo, a 
importância de R$ 1.920,00 (mil novecentos e vinte reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 07/06/2019 a 
06/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 700,00
3390-33 Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 120,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 25 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 447603

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 1989/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 104994/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: MOISES SOARES VIEIRA
CARGO/FUNÇÃO: TEC. ADS - SUPORTE A REDE DE COMPUT - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2405
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São Paulo/SP
PERÍODO(S): 02/04/2018 - 05/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Participar do “Evento Nacional de Tecnologia da Informação 
Data Center Management Gartner IT Infrastructure, Operations, & Data 
Center Summit”, que acontecerá em São Paulo/SP
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2006/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 105951/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: WAGNER DA SILVA SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-A-III
MATRÍCULA: 999.1579
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994

ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Isabel do Pará/PA, Santarém/PA
PERÍODO(S): 11/04/2018 - 20/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 (cinco) diaria(s)
FINALIDADE: Mutirão - Organizar o acervo arquivistico daquelas PJ´s
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2008/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 105742/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Faro
MATRÍCULA: 999.2349
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Faro - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 20/03/2018 - 23/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Participar do “Curso de Capacitação e Treinamento no Com-
bate à Corrupção e a Lavagem de Dinheiro”, que acontecerá em Belém/PA
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2009/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 106018/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: RENATA ELEN SOUSA GODINHO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SEGUNDA 
ENTRÂ
MATRÍCULA: 999.2313
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Alenquer - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 26/03/2018 - 28/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Participar do curso sobre Processo Judicial Eletronico - PJe
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2011/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 105998/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: NEIBSON DANILO FERREIRA BARROS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-II
MATRÍCULA: 999.1841
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Rondon do Pará/PA
PERÍODO(S): 28/03/2018 - 28/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2012/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 105939/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-IV
MATRÍCULA: 999.559
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Dom Eliseu/PA
PERÍODO(S): 27/03/2018 - 28/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Henri-
que Klautau de Mendonca
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2013/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 105933/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-IV
MATRÍCULA: 999.1354
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Barcarena/PA
PERÍODO(S): 22/03/2018 - 22/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2015/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 106001/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: ADLEER CALDERARO SIROTHEAU
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Alenquer
MATRÍCULA: 999.1556
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006


